
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  29 декабря 2017 г.  №  4793 

 

 

 
 

 

  
 

 

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации 

Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, и в соответствии с 

дополнительно выделенным финансовым обеспечением на 2017 год, согласно 

Закону Ленинградской области от 31.10.2017 № 67-оз «О внесении изменений 

в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области                                    

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация 

Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района Ленинградской области  от 25.01.2017 № 259 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Лужском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (далее – 

Постановление) следующие изменения. 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в Лужском муниципальном районе на 

2017–2019 годы» (далее – Муниципальная программа; приложение к 

Постановлению) пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем средств на реализацию программы составит                                

208200,93  тысяч рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы и источникам финансирования (в тыс. руб.)*: 

 О внесении изменений                

в постановление                                                                

от 25.01.2017 № 259 



» 

» 

» 

Годы 

реализации 

Всего Средства  

МБ 

Средства 

из ФБ 

Средства из  

ОБ 

Прочие 

источники 

2017 148712,49 23186,9 - 125525,59 - 

2018 29744,22 23102,5 - 6641,72 - 

2019 29744,22 23102,5 - 6641,72 - 

Итого  

2017-2019 

208200,93 69391,9 - 138809,03 - 

 

1.2. Абзац 4 раздела 7 Муниципальной программы «Информация по 

ресурсному обеспечению Муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Объем средств на реализацию программы составит 208200,93  тысяч 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы и 

источникам финансирования (в тыс. руб.)*: 

 
Годы 

реализации 

Всего Средства  

МБ 

Средства 

из ФБ 

Средства из  

ОБ 

Прочие 

источники 

2017 148712,49 23186,9 - 125525,59 - 

2018 29744,22 23102,5 - 6641,72 - 

2019 29744,22 23102,5 - 6641,72 - 

Итого  

2017-2019 

208200,93 69391,9 - 138809,03 - 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 1. «Развитие системы предоставления 

социальных услуг в социальном обслуживании населения» пункт «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Объем средств на реализацию подпрограммы составит  88088,42  тысяч 

рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы и источникам 

финансирования (в тыс. руб.)*: 

 
Годы 

реализации 

Всего Средства  

МБ 

Средства из 

ФБ 

Средства из  

ОБ 

Прочие 

источники 

2017 79169,98 - - 79169,98 - 

2018 4459,22 - - 4459,22 - 

2019 4459,22 - - 4459,22 - 

Итого  

2017-2019 

88088,42 - - 88088,42 - 

 

1.4. В паспорте подпрограммы 2. «Социальная поддержка граждан 

пожилого возраста, семьи, материнства и детства, в том числе в рамках 

организации и проведения социально-значимых мероприятий» 

Муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем средств на реализацию подпрограммы составит 119281,54 

тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы и источникам 

финансирования (в тыс. руб.)*: 
 



» 

Годы 

реализации 

Всего Средства  

МБ 

Средства из 

ФБ 

Средства из  

ОБ 

Прочие 

источники 

2017 69011,54 23036,90 - 45974,64 - 

2018 25135,00 22952,50 - 2182,50 - 

2019 25135,00 22952,50 - 2182,50 - 

Итого  

2017-2019 

119281,54 68941,90 - 50339,64 - 

 

1.5. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 1). 

1.6. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 2). 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, связанные с реализацией мероприятий 

Муниципальной программы с 01 января 2017 года.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КСЗН, КЭРиАПК – 2 экз., КФ, сектор ФМК, прокуратура. 



бюджет Лужского 

муниципального 

района

бюджеты 

городских и 

сельских 

поселений

областной бюджет
федеральный 

бюджет

прочие 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2017 79169,98 79169,98

2018 4459,22 4459,22

2019 4459,22 4459,22

2017 74745,15 74745,15 1.1-1.5

2018 0 0,00 0

2019 0 0,00 0

2017 4424,83 4424,83 1.4

2018 4459,22 4459,22 1.4

2019 4459,22 4459,22 1.4

2017 196,52 196,52 1.4

2018 0 0,00 1.4

2019 0 0,00 1.4

2017 1515,87 1515,87 1.4

2018 926,57 926,57 1.4

2019 926,57 926,57 1.4

2017 107,55 107,55 1.4

2018 107,55 107,55 1.4

2019 107,55 107,55 1.4

МКУ "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Семья"             МАУ 

"Лужский центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов                                  

Мероприятие 1.2.  "Внедрение и поддержание технологий 

социального обслуживания населения, в том числе:

МКУ "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Семья"             МАУ 

"Лужский центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов                                  

МАУ "Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов"

Мероприятие 1.2.1. "Организация предоставления услуг 

"Здоровое долголетие"".

Мероприятие 1.2.2. "Организация предоставления услуг 

"Служба сиделок"".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Подпрограмма 1. "Развитие системы предоставления социальных услуг в социальном обслуживании населения»

Планируемые объёмы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)

Мероприятие 1.2.3. "Организация работы службы 

проведения вебинаров по формированию навыков ухода 

и проведения реабилитации в домашних условиях с 

использованием прграммного обеспечения "СКАЙП"".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Распорядитель (получатель) бюджетных 

средств/исполнители мероприятий

Срок 

финансирования

в том числе

ВСЕГО

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Индикаторы реализации 

(целевые задания), 

указанные в приложении № 

2 к Муниципальной 

программе

ГРБС

МКУ "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Семья"                                         

1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальным автономным и казённым учреждениям"

Мероприятие 1.1. "Организация и осуществление 

социального обслуживания населения, в том числе 

граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, 

имеющих детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, безнадзорных детей, детей с ограниченными 

возможностями, граждан без определенного места 

жительства и граждан, вернувшихся из мест лишения 

свободы, имеющих последнюю регистрацию в 

Ленинградской области".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

МАУ "Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов"

                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                       постановлением администрации

                                                      Лужского муниципального района

                                                           (приложение 1)

                                 от 29.12.2017 № 4793

План мероприятий муниципальной программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Лужском муниципальном районе"  на 2017-2019 годы



2017 681,63 681,63 1.4

2018 596,63 596,63 1.4

2019 596,63 596,63 1.4

2017 990,36 990,36 1.4

2018 990,36 990,36 1.4

2019 990,36 990,36 1.4

2017 232,9 232,90 1.4

2018 0 295,29 1.4

2019 0 295,29 1.4

2017 700 700,00 1.4

2018 1542,82 1 542,82 1.4

2019 1542,82 1 542,82 1.4

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 88088,42 88088,42

2017 79169,98 79169,98

2018 4459,22 4459,22

2019 4459,22 4459,22

2017 180,00 180,00

2018 180,00 180,00

2019 180,00 180,00

2017 125,00 125,00 2.2

2018 125,00 125,00 2.2

2019 125,00 125,00 2.2

2017 55,00 55,00 2.4

2018 55,00 55,00 2.4

2019 55,00 55,00 2.4

2017 140,00 140,00 2.2

2018 140,00 140,00 2.2

2019 140,00 140,00 2.2

2017 140,00 140,00 2.2

2018 140,00 140,00 2.2

2019 140,00 140,00 2.2

2017 24817,42 22716,90 2100,52

2018 24815,00 22632,50 2182,50

2019 24815,00 22632,50 2182,50

МКУ "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Семья"                                        

МАУ "Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов"

Мероприятие 2.1.2. Организация акции: "День знаний без 

границ!" (обеспечение малоимущих многодетных семей 

наборами школьно-письменных принадлежностей)

2.2. Основное мероприятие "Обеспечение  

жизнедеятельности и укрепление защищенности 

пожилых людей"

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Мероприятие 1.2.5." Внедрение и поддержание 

технологии социального обслуживания по оказанию 

экстренной помощи на дому пожилым людям и 

инвалидам "Тревожная кнопка". 

Мероприятие 1.2.6. "Организация предоставления детям-

инвалидам с множественными нарушениями, в том числе 

ментальными, услуг сиделок".

Подпрограмма 2. «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, семьи, материнства и детства, в том числе в рамках организации и проведения социально- значимых мероприятий»

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

МАУ "Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов"

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.2.1 Организация и проведение социально-

значимых мероприятий приуроченных к : 

Международному дню пожилого человека, Дню инвалида 

и т.д.

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.1.1. Организация и проведение социально-

значимых мероприятий приуроченных к : 

Международному дню семьи, Дню семьи, любви и 

верности,  Всероссийскому дню матери, Дню инвалида и 

т.д.

в том числе по годам реализации

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

2. 3. Основное мероприятие "Совершенствование  

организации предоставления социальных выплат 

отдельным категориям граждан"

2.1.Основное мероприятие" Организация предоставления 

денежных выплат и пособий гражданам, имеющим детей, 

детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения 

родителей, материнского (семейного) капитала"

Мероприятие 1.2.4." Социальное сопровождение семей с 

детьми, нуждающимися в социальном обслуживании".

Мероприятие 1.2.7. Предоставление гражданам услуг 

службы "Социальное такси".

МКУ "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Семья"                                         



2017 22264,40 22264,40 2.1

2018 22000,00 22000,00 2.1

2019 22000,00 22000,00 2.1

2017 2100,52 2100,52 2.3

2018 2182,50 2182,50 2.3

2019 2182,50 2182,50 2.3

2017 452,50 452,50 2.1

2018 632,50 632,50 2.1

2019 632,50 632,50 2.1

2017 43503,96 0,00 43503,96

2018 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00

2017 36607,80 0,00 36607,80 2.5

2018 0,00 0,00 0,00 2.5

2019 0,00 0,00 0,00 2.5

2017 841,58 0,00 841,58 2.5

2018 0,00 0,00 0,00 2.5

2019 0,00 0,00 0,00 2.5

2017 5289,88 0,00 5289,88 2.5

2018 0,00 0,00 0,00 2.5

2019 0,00 0,00 0,00 2.5

2017 764,69 0,00 764,69 2.5

2018 0,00 0,00 0,00 2.5

2019 0,00 0,00 0,00 2.5

2017 370,16 0,00 370,16

2018 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00

2017 370,16 0,00 370,16 2.6

2018 0,00 0,00 0,00 2.6.

2019 0,00 0,00 0,00 2.6

2. 4. Основное мероприятие "Предоставление мер  

социальной поддержки прочим категориям граждан"

Мероприятие 2.4.1. "Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта городского и 

пригородного сообщения на территории Ленинградской 

области для отдельных категорий граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым относится к ведению 

Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-

Петербурга".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.4.2. "обеспечение бесплатного проезда в 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского и пригородного сообщения (кроме такси) 

отдельных категорий инвалидов, проживающих в 

Ленинградской области»".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.4.4. "Обеспечение бесплатного проезда на 

внутригородском транспорте (кроме такси), а также в 

автобусах пригородных и внутрирайонных линий для 

учащихся общеобразовательных организаций из 

многодетных (приемных) семей, проживающих в 

Ленинградской области".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

2.5. Основное мероприятие "Предоставление мер 

государственной поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и полным кавалерам 

ордена Славы, Героям Социалистического труда, Героям 

Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена 

Трудовой Славы

Мероприятие 2.5.1.  "Социальная  поддержка  Героев  

Социалистического труда, Героев Труда Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

Мероприятие 2.4.3. "Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта городского и 

пригородного сообщения на территории Ленинградской 

области для отдельных категорий граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым относится к ведению 

Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-

Петербурга".

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.3.3. Организация мероприятий 

межмуниципального характера в области социальной 

политики

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Мероприятие 2.3.1. Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

Мероприятие 2.3.2. Меры по  обеспечению  бесплатного 

изготовления и ремонта зубных протезов (кроме расходов 

на оплату стоимости драгоценных металлов и 

металлокерамики) ветеранам труда, лицам, 

проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 

мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 

работы на временно оккупированных территориях СССР, 

либо награжденных орденами и медалями СССР за 

самоотверженный труд в период Великой Отечественной 

войны, реабилитированным лицам

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района



ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 119281,54 68941,90 50339,64

2017 69011,54 23036,90 45974,64

2018 25135,00 22952,50 2182,50

2019 25135,00 22952,50 2182,50

2017 530,97 150,00 380,97

2018 150,00 150,00

2019 150,00 150,00

2017 107,67 107,67 3.1

2018 107,67 107,67 3.1

2019 107,67 107,67 3.1

2017 423,30 42,33 380,97 3.1

2018 42,33 42,33 3.1

2019 42,33 42,33 3.1

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 830,97 450,00 380,97

2017 530,97 150,00 380,97

2018 150,00 150,00

2019 150,00 150,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 208200,93 69 391,90 138 809,03

2017 148712,49 23 186,90 125 525,59

2018 29744,22 23 102,50 6 641,72

2019 29744,22 23 102,50 6 641,72

Председатель КСЗН                                        О.Н. Кукулевская

Главный бухгалтер                                         А.А. Вегнер

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

в том числе по годам реализации

в том числе по годам реализации

в том числе по годам реализации

Мероприятие 3.1.1. Предоставление гражданам услуг 

службы "Социальное такси" (софинансирование)

Подпрограмма 3. "Формирование доступной среды жизнедеятельности для маломобильных групп населения "

3. Основное мероприятие "Повышение уровня 

доступности приоритетных объектов в приоритетных 

сферах жизнедеятельности "

Мероприятие 3.1.2. Расходы на мероприятия по 

формированию доступной среды для инвалидов в 

Ленинградской области (софинансирование)

Комитет социальной защиты 

населения администрации 

Лужского муниципального 

района

Комитет социальной защиты населения 

администрации Лужского муниципального 

района

МАУ "Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов"



2016 2017 2018 2019

1

Доля граждан, получивших социальные услуги в 

учреждениях социального обслуживания населения, в 

общем числе граждан, обратившихся за получением 

социальных услуг в учреждения социального 

обслуживания населения

% 99 100 100 100

2

Доля пожилых граждан, получивших социальные 

услуги в МАУ «Лужский ЦСО» от общего количества 

пожилых граждан, признанных нуждающимися в 

социальном обслуживании

%
нет 

данных
90 90 90

3

Доля несовершеннолетних граждан, получивших 

социальные услуги в МКУ «СРЦН «Семья» от общего 

количества несовершеннолетних граждан, признанных 

нуждающимися в социальном обслуживании
%

нет 

данных
90 90 90

4
Удовлетворенность получателей социальных услуг в 

оказанных социальных услугах
% 100 100 100 100

5

Соотношение средней заработной платы социальных 

работников учреждений социального обслуживания 

населения и средней заработной платы по 

Ленинградской области

% 79 90 100 100

Подпрограмма 1. «Развитие системы предоставления социальных услуг в 

социальном обслуживании населения»

Подпрограмма 2. «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, 

семьи, материнства и детства, в том числе в рамках организации и 

проведения социально-значимых мероприятий»

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации 

муниципальной  программы "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в Лужском муниципальном районе"                                 

на 2017-2019 гг., и их значениях

№ 

п/п

        Приложение 2

   к постановлению администрации

     Лужского муниципального района

      от 29.12.2017 № 4793

Приложение 2 к Муниципальной 

программе

Наименование показателя (индикатор) 
Ед. 

изм.

Годы реализации



1

Освоение средств муниципального бюджета, 

выделенных на выполнение обязательств по выплате 

доплаты к пенсии муниципальным служащим
% 100 100 100 100

2
Количество граждан, принявших участие в социально-

значимых мероприятиях
чел. 3000 3200 3300 3400

3

Доля граждан, получивших услуги по бесплатному 

зубопротезировнию от числа граждан, имеющих право 

на бесплатное зубопротезировние и подавших 

заявление  в КСЗН

% 31 32 33 34

4

Количество детей из малообеспеченных семей, 

получивших наборы канцелярских принадлежностей к 

школе

дет. 120 120 120 120

5

Доля граждан, воспользовавшихся льготным проездом 

в автомобильном транспорте общего пользования, от 

числа граждан приобретающих ЕСПБ 

% 100 100 100 100

6

Обеспеченность мерами  государственной поддержки 

Героев Срветского Союза,Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров  ордена Славы, Героев 

Соцалистического труда, Героев труда Российской 

Федерации и полных кавалеров  ордена Трудовой 

Славы

% 100 100 100 100

1 Предоставление услуг службы «Социальное такси» кол-во 420 420 420 420

2

Повышение уровня доступности учреждений 

социальной сферы

кол-во 

учреж

д.
2 2 2 2

Подпрограмма 3."Формирование доступной среды жизнедеятельности 

для маломобильных групп населения"


	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\4793 29122017 КСЗН\4793 29122017 КСЗН.doc‎
	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\4793 29122017 КСЗН\приложение 1 с постанолению.xls‎
	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\4793 29122017 КСЗН\приложение 2 к постановлению.xls‎

